         [image: ]     Urząd Gminy w Dobroniu
  
Dobroń, dnia 09.05.2025r.
OŚ.6220.1.2024	 						
DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach 
[bookmark: _Hlk197608829][bookmark: _Hlk197511283]Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84  i art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1112 ze zm.) zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a) tiret trzy i siedem i lit. b) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września  2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1839 ze zm.) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 572 ze zm.) zwanego dalej k.p.a., po rozpatrzeniu wniosku Pana Przemysława Domeradzkiego reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Roberta Kowalskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu kopalni odkrywkowej kruszywa skaleniowo-kwarcowego zlokalizowanej na działkach nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2 obręb 0004 Dobroń Duży, gm. Dobroń, a także po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu 
orzekam co następuje
I stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu kopalni odkrywkowej kruszywa skaleniowo-kwarcowego zlokalizowanej na działkach nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2 obręb 0004 Dobroń Duży, gm. Dobroń, 
II określam konieczność wykonania warunków i wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy ooś oraz nakładam obowiązek działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś, z uwzględnieniem następujących elementów:
1. Wszystkie roboty ziemne i transportowe z użyciem ciężkiego sprzętu (koparko-ładowarek, spycharek, środków transportu i in.) prowadzić jedynie w porze dziennej tj. w godzinach 600 - 2200.
2. Podczas prowadzenia prac realizacyjnych i eksploatacyjnych przewidzieć miejsca do parkowania maszyn i środków transportu na wyznaczonym zapleczu, na terenie zabezpieczonym przed ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych do środowiska gruntowo-wodnego. Zaplecze wyposażyć w sorbenty. Tankowanie pojazdów realizować  poza obszarem złoża.
3. Ścieki bytowe należy gromadzić w szczelnych, przenośnych sanitariatach.
4. Stosować sprzęt w dobrym stanie technicznym. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji przedsięwzięcia winny spełniać odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo).
5. Gospodarkę odpadami prowadzić w sposób wykluczający możliwość negatywnego oddziaływania odpadów na środowisko, m.in. poprzez właściwe ich magazynowanie oraz przekazywanie w pierwszej kolejności do odzysku.
6. Granice złoża należy zaprojektować z zachowaniem pasów ochronnych o szerokości co najmniej 10 m względem dróg i terenów zadrzewionych oraz co najmniej 6 m względem gruntów należących do osób i podmiotów trzecich, lub ewentualnie mniejszych w przypadku uzyskania zgody władających poszczególnymi terenami.
7. W celu minimalizacji potencjalnych oddziaływań na przyrodę ożywioną zdejmowanie nadkładu zalegającego nad złożem należy prowadzić jedynie poza sezonem lęgowym ptaków, tj. w okresie od 15 października do końca lutego, lub w pozostałych terminach pod nadzorem przyrodnika (ornitologa), który potwierdzi brak lęgów na danym terenie, lecz w terminie nie późniejszym niż pięć dni po przeprowadzeniu wizji ornitologicznej. Obowiązek prowadzenia takich działań dotyczy także wznowienia prac w ociosach (ścianach wyrobisk). 
8. W przypadku stwierdzenia podczas prac realizacyjnych lub wznowienia eksploatacji w ścianie wyrobiska (lub jego dnie) lęgów ptaków lub miejsc rozrodu chronionych gatunków płazów, gadów, ssaków lub stwierdzenia pojawienia się innych chronionych organizmów, prace mogą zostać zmodyfikowane poprzez: wstrzymanie okresowe, przejście z pracami na inny fragment złoża lub przeniesienie osobników okazów (w tym przypadku należy uzyskać stosowne zezwolenie właściwego organu na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną).
9. Wydobywanie kopaliny ze złoża „Dobroń Duży III” o udokumentowanej powierzchni nieprzekraczającej 2,05 ha należy prowadzić sposobem odkrywkowym, systemem ścianowym, jednym piętrem wydobywczym, z warstwy suchej, wyrobiskiem typu wgłębnego do spągu złoża.
10. Pionowy zasięg eksploatacji winien podlegać systematycznej kontroli mierniczej szczególnie w rejonie skarp wyrobiska eksploatacyjnego, tak aby nie doszło do naruszenia stateczności skarp nadkładu i skarp w wyrobisku górniczym.
11. Zapewnić sprawną organizację transportu wydobytego surowca, w tym zwłaszcza zachować częstotliwość natężenia ilości pojazdów wyjeżdżających z terenu przedsięwzięcia nieprzekraczającą 40 szt. w czasie pracy nieprzekraczającym 16 godzin pory dnia. Obsługę komunikacyjną należy realizować wyjazdem na drogę publiczną  zlokalizowaną od strony południowej.
12. W ramach prowadzenia rekultywacji wyrobisk nie należy deponować w nich żadnych odpadów, nie prowadzić odzysku odpadów. Jedynym rodzajem odpadów, które można tu składować będą odpady wydobywcze (masy ziemne) w tym przerosty skały płonnej, powstałe na etapie prowadzenia udostępniania złoża czy usuwania skały płonnej.
13. Wyrobisko poeksploatacyjne należy zrekultywować w proponowanym kierunku rolno-leśnym wraz z wydzieleniem południowego fragmentu wyrobiska, który zostanie zrekultywowany w kierunku leśnym; leśny kierunek rekultywacji przewidzieć na terenie oznaczonym w ewidencji gruntów jako las czyli powierzchni nie mniejszej niż 0,115 ha. Rekultywację wyrobiska poeksploatacyjnego należy prowadzić sukcesywnie, przystępując do niej od strony wyeksploatowanej części złoża. Podczas prowadzenia rekultywacji, w tym ewentualnego częściowego wypłycania wyrobiska masami ziemnymi pochodzącymi z nadkładu i ewentualnie przerostów skały płonnej występujących w złożu, należy  przewidzieć działania takie jak: złagodzenie nachylenia skarp, wyrównanie i wyprofilowanie skarp, obsadzenie/obsianie ich roślinnością stabilizującą nachylone powierzchnie. Zabiegi te należy prowadzić po uzyskaniu stosownych decyzji administracyjnych, które określą: stopień ograniczenia lub utraty wartości użytkowej gruntów; osobę zobowiązaną do rekultywacji gruntów; kierunek i termin wykonania rekultywacji gruntów czy też uznanie rekultywacji za zakończoną.
14. Podczas prowadzenia zabiegów rekultywacji fragmentu wyrobiska w proponowanym kierunku leśnym, w ramach części biologicznej należy zalesić skarpy/skarpę wyrobiska sadzonkami drzew i krzewów przystosowanymi do lokalnych warunków siedliskowych. Do nasadzeń drzew i krzewów należy wykorzystać wyłącznie gatunki rodzime (typowe, nieodmianowe), dostosowane do lokalnych warunków siedliskowych; materiałem nasadzeniowym powinny być drzewa i krzewy z dobrze wykształconym systemem korzeniowym i przystosowane do lokalnych warunków siedliskowych.
15. Wszystkie czynności związane z utrzymaniem we właściwym stanie środków transportowych (w szczególności tankowanie, wymiana oleju oraz ewentualna naprawa sprzętu) należy wykonywać poza terenem zakładu górniczego.
16. Teren zakładu górniczego, miejsca pracy oraz postoju sprzętu i maszyn, wyposażyć w sorbenty i biopreparaty neutralizujące wycieki paliw i płynów eksploatacyjnych, właściwe w zakresie ilości i rodzaju potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych.
17. Zanieczyszczony substancjami ropopochodnymi grunt należy wybrać i przekazać upoważnionym do neutralizacji podmiotom.
18. Prace wydobywcze prowadzić wyłącznie przy użyciu maszyn w pełni sprawnych oraz spełniających wymogi dopuszczające je do użytku. 
19. W czasie eksploatacji złoża należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego wykorzystywanych maszyn i sprzętu.
Uzasadnienie
W dniu 19 lipca 2024 r. do Wójta Gminy Dobroń wpłynął wniosek z dnia 17.07.2024r. Pana Przemysława Domeradzkiego reprezentowanego przez pełnomocnika Pana Roberta Kowalskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na uruchomieniu kopalni odkrywkowej kruszywa skaleniowo-kwarcowego zlokalizowanej na działkach nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2 obręb 0004 Dobroń Duży, gm. Dobroń. 
Uznając dokumentację za kompletną, zawiadomieniem z dnia 25 lipca 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 poinformowano strony postępowania o wszczęciu w dniu 19 lipca 2024r. postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. 
Planowane przedsięwzięcie zaklasyfikowano do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1724 ze zm.) jako:
· § 3 ust. 1 pkt 40 lit. a) tiret trzy i siedem i lit. b):
40) wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 27 lit. a:
a) bez względu na powierzchnię obszaru górniczego:
- w przypadku wydobywania torfu lub kredy jeziornej,
- na obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi w rozumieniu art. 16 pkt 33 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, a jeżeli została sporządzona mapa zagrożenia powodziowego - na obszarach, o których mowa w art. 169 ust. 2 pkt 2 i 3 tej ustawy,
- na terenie gruntów leśnych lub w odległości nie większej niż 100 m od nich,
- na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy,
- w odległości nie większej niż 250 m od terenów, o których mowa w art. 113 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.11)),
- jeżeli działalność będzie prowadzona z użyciem materiałów wybuchowych,
- jeżeli w odległości nie większej niż 0,5 km od miejsca planowanego wydobywania kopalin metodą odkrywkową znajduje się inny obszar górniczy ustanowiony dla wydobywania kopalin metodą odkrywkową,
b) z obszaru górniczego o powierzchni większej niż 2 ha lub o wydobyciu większym niż 20 000 m3 na rok, inne niż wymienione w lit. a;;
zatem należącego do rodzaju przedsięwzięć, dla których przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane.
Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy ooś obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w tym przypadku Wójt Gminy Dobroń, po wcześniejszym zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu.
W związku z tym, pismem z dnia 01 sierpnia 2024 r. Wójt Gminy Dobroń zwrócił się do organów opiniujących o wyrażenie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi po przeanalizowaniu dokumentacji sprawy, pismem z dnia 21.08.2024r. znak WOOŚ.4220.480.2024.PTa zwrócił się do Wójta Gminy Dobroń o uzupełnienie karty informacyjnej przedmiotowego przedsięwzięcia określając jednocześnie wymagany zakres uzupełnienia.
Jednocześnie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 21.08.2024r. znak: WOOŚ.4220.480.2024.PTa.2 zawiadomił, że dotrzymanie terminu ustawowego wydania przez RDOŚ w Łodzi opinii w przedmiotowej sprawie jest nie jest możliwe z uwagi na skomplikowanie danej sprawy administracyjnej oraz konieczność dokonania szczegółowej analizy przedstawionego uzupełnienia dokumentacji i poinformował, że wydanie ww. opinii nastąpi w przewidywanym terminie do 20 września 2024r.
Pismem z dnia 27.08.2024r. Wójt Gminy Dobroń wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia podając wymagany zakres  uzupełniania. 
W międzyczasie Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu zawiadomieniem z dnia 26.08.2024r. znak: PS.ZZŚ.4901.282.2024.1.KO również poinformował, że dotrzymanie terminu ustawowego wydania przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu opinii w przedmiotowej sprawie nie jest możliwe z uwagi na znaczny stopie skomplikowania sprawy i nastąpi nie później niż do dnia 20.09.2024r.
Uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia w wymaganym zakresie zostało złożone przez Wnioskodawcę w dniu 12 września 2024r.
Otrzymane uzupełnienie przesłano przy piśmie z 23 września 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu z ponowną prośbą o opinię.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 20.09.2024r. znak: WOOŚ.4220.480.2024.PTa.3 zawiadomił, że dotrzymanie terminu ustawowego wydania przez RDOŚ w Łodzi opinii w przedmiotowej sprawie jest nie jest możliwe z uwagi na oczekiwanie na uzupełnienie materiału dowodowego w sprawie i poinformował, że wydanie ww. opinii nastąpi w przewidywanym terminie do 21 października 2024r.
Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu zawiadomieniem z dnia 20.09.2024r. znak: PS.ZZŚ.4901.282.2024.2.KO również poinformował, że dotrzymanie terminu ustawowego wydania przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu opinii w przedmiotowej sprawie nie jest możliwe z uwagi na znaczny stopie skomplikowania sprawy i nastąpi nie później niż do dnia 21.10.2024r. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach pismem z dnia 23.10.2024r. znak ZNS.90281.31.2024 poinformował, że brak jest podstawy prawnej do wydania opinii w przedmiotowej sprawie przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach nie uczestniczy w postepowaniu zmierzającym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed uzyskaniem miedzy innymi decyzji określającej szczegółowe warunki wydobywania kopaliny – wydanej na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o zmianie ustawy Prawo geologiczne i górnicze – art.72 ust. 1 pkt.5 (Dz.U. Nr 110 poz. 1190).
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi po przeanalizowaniu dokumentacji sprawy, postanowieniem z dnia 11.10.2024r. znak WOOŚ.4220.480.2024.PTa.4 wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał jednocześnie na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach istotnych warunków korzystania ze środowiska określając te warunki.
Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem z dnia 29.10.2024r. znak: PS.ZZŚ.4901.282.2024.KO nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia i wskazał jednocześnie na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dodatkowych warunków i wymagań wskazując te wymagania.  
Zawiadomieniem z dnia 06 listopada 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 poinformowano wszystkie strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej sprawie  oraz o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do dokumentacji zebranej w wyniku prowadzonego postępowania w terminie 3 dni od doręczenia zawiadomienia.
 W wyznaczonym terminie, w dniu 21 listopada 2024r. do Wójta Gminy w Dobroniu wpłynął protest mieszkańców Dobronia Dużego w sprawie uruchomienia kopalni kruszywa skaleniowo-kwarcowego.
Protest podpisany został przez 24 osoby będące stronami w postępowaniu. W proteście mieszkańcy wyrazili swoje obawy dotyczące negatywnych konsekwencji, jakie mogą mieć miejsce w związku z uruchomieniem przedmiotowej kopalni. Mieszkańcy w szczególności wskazali na kilka problemów: nieodpowiedzialność inwestora, zanieczyszczenie środowiska, degradację krajobrazu i przyrody, hałas i wibracje, zwiększenie ruchu drogowego i zagrożenia komunikacyjne, obniżenie poziomu wód gruntowych, niewłaściwą rekultywację, obniżenie wartości nieruchomości.
Mieszkańcy Dobronia Dużego wnieśli o wstrzymanie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia i przeprowadzenie konsultacji społecznych, uwzględniających opinie mieszkańców oraz wszystkie potencjalne skutki społeczne, zdrowotne i środowiskowe związane z realizacją tego projektu. Domagali się przeprowadzenia faktycznej i rzetelnej oceny oddziaływania na środowisko. 
Dodatkowo, w dniu 02.12.2024r. do Wójta Gminy Dobroń wpłynął protest mieszkańców wsi Mogilno Duże w sprawie uruchomienia kopalni odkrywkowej kruszywa skaleniowo-kwarcowego. Ten protest złożony został już po wyznaczonym terminie, więc nie został wzięty pod uwagę na tym etapie prowadzenia postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie.     
Po przeprowadzeniu analizy zgromadzonych w postępowaniu materiałów, w tym opinii organów opiniujących, jednocześnie mając na uwadze obawy i wątpliwości mieszkańców Dobronia Dużego dotyczące realizacji planowanego przedsięwzięcia, wyrażone w złożonym proteście oraz uwzględniając łącznie uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, Wójt Gminy Dobroń uznał, że konieczne jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia.
Postanowieniem z dnia 12 grudnia 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 Wójt Gminy Dobroń uznał za konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz ustalił zakres raportu o oddziaływaniu na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  
Na wydane postanowienie Wójta Gminy Dobroń z dnia 12 grudnia 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 inwestor, Pan Przemysław Domeradzki, działając przez pełnomocnika Pana Roberta Kowalskiego złożył w dniu 24 grudnia 2024r. za pośrednictwem Wójta Gminy Dobroń zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi wnosząc jednocześnie o jego uchylenie i rozstrzygnięcie, co do istoty sprawy i stwierdzenie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia.   
Po zapoznaniu się z zażaleniem Wójt Gminy Dobroń nie znalazł podstaw do uchylenia lub zmiany postanowienia i przy piśmie z dnia 27 grudnia 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 przekazał akta sprawy do Samorządowego kolegium Odwoławczego w Łodzi. 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łodzi postanowieniem z dnia 17 lutego 2025r. znak SKO.4170.1.2025 postanowiło uchylić zaskarżone postanowienie i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. 
O wydaniu w dniu 17 lutego 2025r. postanowienia nr SKO.4170.1.2025 o uchyleniu postanowienia Wójta Gminy Dobroń z dnia 12 grudnia 2024r. znak: OŚ.6220.1.2024 zawiadomiono w formie obwieszczenia podanego do publicznej wiadomości które miało miejsce w dniu 18 lutego 2025r. 
W związku z uchyleniem postanowienia Wójta Gminy Dobroń z dnia 12 grudnia 2024r. znak OŚ.6220.1.2024 i przekazaniem sprawy do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji, Wójt Gminy Dobroń uznając za konieczne uzupełnienie materiału dowodowego o dodatkowe informacje i wyjaśnienia, wezwaniem z dnia 17 marca 2025r. wezwał wnioskodawcę do uzupełnienia i wyjaśnienia informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia w kontekście wyrażonych przez mieszkańców protestach. 
Uzupełnienie karty informacyjnej przedsięwzięcia, zawierające wyjaśnienia i szczegółowe informacje w zakresie wskazanym przez mieszkańców w złożonych protestach, zostało złożone przez inwestora w dniu 28 marca 2025r. 
Po przeprowadzeniu ponownej wnikliwej analizy dostarczonych przez wnioskodawcę materiałów, uwzględniając łącznie uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.1112 ze zm.) biorąc pod uwagę  opinie wydane przez organy opiniujące oraz postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi, mając jednocześnie na względzie i szczegółowo wyjaśniając obawy i wątpliwości mieszkańców dotyczące realizacji planowanego przedsięwzięcia, wyrażone w złożonych protestach, Wójt Gminy Dobroń uznał brak potrzeby  przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, wskazując jednocześnie na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dodatkowych warunków i wymagań.
 Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko argumentuje się w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań w następujący sposób.
1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem:
· skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 
[bookmark: _Hlk193719832]Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na eksploatacji kopaliny (piasku skaleniowo-kwarcowego) ze złoża kruszywa naturalnego „Dobroń Duży III”, udokumentowanego na południowych fragmentach działek nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2, obręb 0004 Dobroń Duży, gmina Dobroń. Powierzchnia udokumentowanego złoża wynosi ok. 2,05 ha przy całkowitej powierzchni działek ok. 6,8473 ha. Najbliższe sąsiedztwo przedmiotowego złoża to rolnicza przestrzeń produkcyjna (głównie grunty orne V i VI klasy bonitacyjnej) oraz niewielkie leśne zbiorowisko roślinne.
Proces przygotowania do eksploatacji obejmie zdjęcie wierzchniej warstwy glebowej i zmagazynowanie jej w pasach ochronnych: 10,0 m od drogi od strony południowej oraz 6,0 m od gruntów rolnych osób trzecich od strony wschodniej. Od strony zachodniej nie wyznaczono pasa ochronnego, gdyż Przedsiębiorca zabiega o umożliwienie prowadzenia eksploatacji do granicy nieruchomości. Od strony północnej występują kontynuacje działek, na których udokumentowano złoże. Wał ziemny będzie stanowił dodatkowy ekran akustyczny.
Złoże kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo-kwarcowych) zostało udokumentowane w ilości ok. 222,72 tys. Mg (ok. 131,0 tys. m3 ) w „Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego Dobroń Duży III w kat. C1”. Dokumentacja ta została zatwierdzona decyzją Marszałka Województwa Łódzkiego z 9 lutego 2024 r., znak: GKlll.7427.2.38.2023.AR. Miąższość udokumentowanego złoża oscyluje w zakresie 3,8 - 8,3 m, średnio - 6,7 m; złoże jest suche. Nadkład stanowi gleba o grubości 0,2 m - 0,3 m, średnio - 0,3 m. Granicę poziomą dolną stanowi głębokość rozpoznania złoża.
Eksploatacja będzie prowadzona systemem wgłębnym, ścianowym, sposobem odkrywkowym, jednym piętrem eksploatacyjnym do spągu złoża. Złoże będzie eksploatowane w ilości powyżej 20,0 tys. m3 rocznie. Przewidywana czas eksploatacji kopaliny z przedmiotowego złoża wyniesie 5 - 10 lat.
W obrębie złoża będzie pracowała jedna koparka, spycharka oraz dodatkowo koparko-ładowarka. Wydobyty surowiec będzie odbierany samochodami samowyładowczymi w zależności od zapotrzebowania; kopalina nie będzie poddawana sortowaniu w mobilnym przesiewaczu.
Transport kopaliny będzie prowadzony drogą gminną sąsiadującą ze złożem od południowej i dalej w kierunku wschodnim do dróg o nawierzchni bitumicznej.
· powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:
Ze względu na charakter inwestycji i jego usytuowanie nie przewiduje się kumulowania oddziaływań z innymi przedsięwzięciami. 
· różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i powierzchni ziemi:
Powierzchnia udokumentowanego złoża wynosi ok. 2,05 ha. Złoże kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo-kwarcowych) zostało udokumentowane w ilości ok. 222,72 tys. Mg tj. ok. 131,0 tys. m3 (przy uwzględnieniu średniej gęstości nasypowej na poziomie 1,70 t/m3). 
W granicach udokumentowanego złoża występują niewielkie siedliska leśne VI klasy: na działce o nr ewid. 181 las zajmuje 0,04 ha, na działce o nr ewid. 182 zajmuje 0,04 ha, a na działce o nr ewid. 180/2 – 0,035 ha. Pozostała powierzchnia złoża ma grunty rolne VI klasy bonitacyjnej (w granicach złoża jest to 1,9321 ha).
Realizacja planowanego przedsięwzięcia spowoduje konieczność usunięcia nalotu młodego drzewostanu sosnowego Pinus sylvestris, czeremchy amerykańskiej Prunus serotina, dębu szypułkowego Quwerus robur, robinii akacjowej Robinia psudoacaccia i jastrzabu pospolitego Sorbus aucuparia. Powierzchnia zajmowana przez siewki przeznaczone do wycięcia wynosi ok. 126 m2. 
W związku z tym faktem wykonane zostaną nasadzenia zastępcze na terenie przedmiotowych działek jako zagęszczenie pozostawionego pasa drzewostanu znajdującego się przy południowej granicy działek z drogą gruntową (za wycięte 126 m2 siewek drzew i  krzewów nasadzenie 126 m2 nowych drzew i krzewów). 
Na etapie eksploatacji i likwidacji zakładu górniczego wystąpi zapotrzebowanie na paliwa (głównie ON do pracy sprzętu) w przewidywanej normatywnej ilości do napędu przewidzianych przez wnioskodawcę maszyn pracujących w obrębie złoża, tj. koparka lub koparko-ładowarka, spycharka oraz środków transportu.
· emisji i występowania innych uciążliwości:
Podczas realizacji, eksploatacji przedsięwzięcia oraz jego ewentualnej likwidacji źródłem emisji do powietrza będzie ruch pojazdów po terenie (koparka, koparko-ładowarka, spycharka, samochody ciężarowe, itp.). Będzie to emisja punktowa, niezorganizowana o charakterze nieregularnym i stosunkowo krótkotrwałym, nie będzie wywierała uciążliwego, ponadnormatywnego oddziaływania na stan czystości atmosfery, dodatkowo zostanie zmniejszona poprzez redukcję prędkości poruszania się pojazdów po terenie przedsięwzięcia. Emisja zapylenia oraz niewielkie zanieczyszczenia związane z emisją urządzeń eksploatacyjnych mieszczą się w granicach norm środowiskowych. Ze względu na wielkość oraz charakter prac nie ma możliwości wyeliminowania tego typu emisji. Kopalina będzie wydobywana w stanie naturalnej wilgotności co będzie ograniczało pylenie.  
Głównymi źródłami hałasu na terenie przedsięwzięcia będzie ruch pojazdów po terenie (koparka, spycharka, ładowarka lub koparko-ładowarka czy pojazdy ciężarowe itp.). Biorąc pod uwagę zagospodarowanie tego terenu, jego lokalizację względem terenów podlegających ochronie akustycznej należy stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie znacząco (ponadnormatywnie) na pogorszenie klimatu akustycznego względem najbliższych terenów chronionych akustycznie, znajdujących się w odległości ok. 220 m od przedsięwzięcia w kierunku północnym. Wnioskodawca przewiduje, że ilość pojazdów ciężarowych opuszczających zakład górniczy nie przekroczy 40 sztuk w porze dnia. Wnioskodawca przewiduje, że do napędu wszystkich maszyn i środków transportu niezbędne będzie wykorzystanie do 60 Mg oleju napędowego w skali roku.
Ścieki socjalno-bytowe będą gromadzone w zbiorniku bezodpływowym i będą opróżniane w sposób cykliczny, w miarę potrzeb; zaplecze socjalne jest przewidziane w rejonie wjazdu na teren zakładu górniczego. Zakład górniczy będzie zaopatrywany w wodę do celów socjalnobytowych pracowników w opakowaniach zamkniętych.
Działalność wydobywcza będzie wiązała się z niewielkim pogorszeniem warunków estetycznych i krajobrazowych terenu przedsięwzięcia i jego bezpośredniego otoczenia. Wnioskodawca przewiduje rekultywację terenu poeksploatacyjnego w kierunku rolnym oraz leśnym na fragmencie złoża o powierzchni co najmniej 0,115 ha. Podczas zabiegów rekultywacji wykorzystany zostanie wcześniej zdeponowany nadkład (w tym oddzielnie warstwa humusu). Rekultywacja wyrobiska poeksploatacyjnego będzie prowadzona w miarę sukcesywnie, w taki sposób aby przywrócić zdegradowanym gruntom wartości użytkowe. Zabiegi te należy prowadzić po uzyskaniu stosownych decyzji administracyjnych, które określą: stopień ograniczenia lub utraty wartości użytkowej gruntów; osobę zobowiązaną do rekultywacji gruntów; kierunek i termin wykonania rekultywacji gruntów czy też uznanie rekultywacji za zakończone. Zabronione jest wypełnianie wyrobiska po-eksploatacyjnego odpadami. Przedsięwzięcie ze względu na przewidywane parametry złoża częściowo przyczyni się do zmiany i fragmentacji krajobrazu; choć też jest to już teren częściowo przekształcony antropogenicznie. Teren ten nie będzie też stanowił dominanty wysokościowej; powstała nisza poddana zostanie zabiegom rekultywacji w kierunku rolno-leśnym. Teren przyszłego wyrobiska górniczego po przeprowadzeniu procesu rekultywacji zostanie przywrócony do zagospodarowania zbliżonego do tego sprzed rozpoczęcia wydobycia.
Uciążliwość prowadzonej działalności nie będzie wykraczać poza granice działek objętych wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub uciążliwość ta mieścić się będzie w granicach ustalonych norm środowiskowych.
· ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu:
Projektowane zamierzenie inwestycyjne, nie należy do inwestycji, w których występuje ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, katastrofy naturalnej i budowlanej, które mogłyby skutkować negatywnym wpływem na środowisko, a także na zdrowie i życie ludzi.
· przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie:
W ramach funkcjonowania zakładu górniczego będą wytwarzane odpady o charakterze komunalnym, odpad ten będzie kwalifikowany jako 20 03 01 - niesegregowane, zmieszane odpady komunalne. Ponadto przewidziano wytwarzanie niewielkich, normatywnych ilości odpadów z grup 15 i 16. Odpady te będą zbierane w sposób selektywny, w odpowiednio zabezpieczonych pojemnikach odpornych na działanie czynników atmosferycznych. 
· zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji:
W związku z realizacją, eksploatacją i likwidacją przedsięwzięcia nie przewiduje się wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszelkie prace związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego.
2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – uwzględniające:
· obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek: 
Na terenie przedsięwzięcia nie występują obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe.
· obszary wybrzeży i środowisko morskie:
Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim.
· obszary górskie lub leśne:
Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskimi. Najbliższe otoczenie obszaru inwestycji stanowią tereny rolne i mieszkaniowe. 
· obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych:
Z informacji zamieszczonych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.
· obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody:
Przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się poza wyznaczonymi formami ochrony przyrody, o których mowa w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1478). Najbliżej położonymi względem inwestycji obszarowymi formami ochrony przyrody są: Obszar Chronionego Krajobrazu Środkowej Grabi w odległości ok. 0,4 km, Zespoły Przyrodniczo-krajobrazowe: Dolina Grabi, Kolumna-Las, Mogilno i Dobroń znajdujące się w odległościach ok. 1,3 - 2,5 km; obszar specjalnej ochrony siedlisk Grabia PLH100021 w odległości 1,7 km.
Obszar Natura 2000 Grabia PLH100021 został wyznaczony rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 14 października 2021 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Grabia (PLH100021) (Dz. U. poz. 2079). Ww. obszar wyznaczono w celu: trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych oraz populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt innych niż ptaki - w stosunku do przedmiotów ochrony. Dla specjalnego obszaru ochrony siedlisk Grabia PLH100021 obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Grabia PLH100021 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 785 ze zm.), który szczegółowo określa m.in. cele działań ochronnych oraz istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony poszczególnych przedmiotów ochrony.
Na podstawie opisu przedsięwzięcia przedstawionego w KIP i uzupełnieniu do KIP oraz uwarunkowań przyrodniczych terenu, którego dotyczy przedsięwzięcie należy stwierdzić, że nie stanowi ono miejsca występowania siedlisk przyrodniczych i populacji gatunków, które są przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000, jak również pozostałych gatunków i siedlisk mających znaczenie dla Wspólnoty. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i zakres prac związanych z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia, a także odległość terenu przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, jego cele ochrony i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotami ochrony, a także zagrożenia zidentyfikowane dla przedmiotów ochrony, należy uznać, że nie występuje powiązanie przedsięwzięcia z ww. obszarem i skala przedsięwzięcia jest za mała, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie na cele ochrony ww. obszar  Natura 2000. Analizując zagrożenia zidentyfikowane w planie zadań ochronnych należy stwierdzić,  że przedsięwzięcie nie jest związane bezpośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000. KIP wraz z uzupełnieniem umożliwia analizę kryteriów określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś w zakresie usytuowania przedsięwzięcia z uwzględnieniem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. Po przeanalizowaniu danych zawartych w KIP, uzupełnieniu do KIP oraz cele ochrony, zagrożenia dla przedmiotów ochrony najbliższych obszarów Natura 2000 (w promieniu 5 km od przedsięwzięcia) ustalono, że realizacja i późniejsze funkcjonowanie przedsięwzięcia nie spowodują negatywnego wpływu na przedmioty ochrony oraz cele ochrony najbliższego obszaru, nie utrudnią realizacji tych celów i nie mają bezpośredniego związku z zagrożeniami określonymi dla przedmiotów ochrony tego obszaru Natura 2000. Działania minimalizujące zaproponowane w KIP i uzupełnieniu do KIP wydają się wystarczające do uniknięcia i ograniczenia potencjalnego oddziaływania na środowisko przyrodnicze i nie ma potrzeby podejmowania specjalnych dodatkowych działań minimalizujących w stosunku do obszarów Natura 2000. Nie ma również potrzeby monitorowania skuteczności środków łagodzących i pozostałych oddziaływań, które mogą wystąpić w związku z realizacją funkcjonowaniem i likwidacją przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę skalę i lokalizację przedsięwzięcia nie powinno ono znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym w szczególności nie będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków, dla ochrony których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało negatywnie na gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar oraz nie pogorszy integralności obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami.
· obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia:
Na podstawie informacji przedstawionych w dokumentacji niniejszej sprawy można stwierdzić, iż emisja poszczególnych zanieczyszczeń do środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia (emisja odpadów, ścieków, hałasu i zanieczyszczeń do powietrza) nie powinna przekraczać obowiązujących w polskim prawie standardów i norm środowiskowych.
Z przedstawionych informacji nie wynika, aby przedsięwzięcie położone było w obszarze, dla którego standardy jakości środowiska zostały przekroczone.
· obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne:
Teren planowanej inwestycji leży poza zasięgiem obszarów o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne.
· gęstość zaludnienia:
Przedmiotowa inwestycja znajduje się na terenie gminy wiejskiej Dobroń, w powiecie pabianickim, w województwie łódzkim. Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS, 2023) gęstość zaludnienia gminy Dobroń za rok 2023 wynosiła 85 os/km2.
· obszary przylegające do jezior:
W zasięgu oddziaływania inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują jeziora 
i inne naturalne zbiorniki wód stojących.
· uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej:
W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej.
· wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe:
Zgodnie z aktualnie obowiązującym „Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) planowane przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Warty w granicach jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW600083 oraz w granicach zlewni jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) Pałusznica o kodzie RW600009182869.
JCWPd o kodzie GW600083 charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz słabym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana i przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych została określona jako zagrożona ilościowo.
JCWP o nazwie Pałusznica o kodzie RW600009182869 posiada status naturalnej części wód. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla JCWP zostało ustanowione odstępstwo z art. 4 ust. 4 i ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej.
Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1752).
Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne.
Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane będzie planowane przedsięwzięcie położony jest poza   obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478). 
3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z:
· zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie może oddziaływać:
Eksploatacja projektowanej inwestycji, przy założeniach przyjętych w karcie informacyjnej dołączonej do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, nie powinna oddziaływać w sposób znaczący na obszary geograficzne i znaczną liczbę ludności.
· transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy przyrodnicze:
Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia można jednoznacznie stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko.
· charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia oddziaływania:
Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności.
· prawdopodobieństwa oddziaływania:
Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą miały charakter lokalny, mało znaczący, krótkotrwały, aczkolwiek nieodwracalny (trwała zmiana morfologii terenu - nisza wyrobiska).
· czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania:
Wszystkie oddziaływania występujące na etapie realizacji inwestycji będą miały charakter lokalny i odwracalny poza trwałym zajęciem terenu pod obiekt. Oddziaływania te będą krótkotrwałe i ustąpią po zrealizowaniu przedsięwzięcia.
· powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem:
Z uwagi na charakter inwestycji i jego usytuowanie nie przewiduje się kumulowania oddziaływań z innymi przedsięwzięciami, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia.  
· możliwości ograniczenia oddziaływania:
Ze względu na rodzaj i skalę przedsięwzięcia oraz jego potencjalne oddziaływania, nie ma potrzeb ich ograniczania.
Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając jego poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i ewentualnej likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, skalę oraz usytuowanie, stwierdzono brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości, intensywności lub złożoności. Przyjęte działania minimalizujące wskazane w kip oraz warunki określone w sentencji niniejszej decyzji będą wystarczające do zapewnienia właściwego przebiegu prac pod względem minimalizacji oddziaływania na środowisko.
Mając powyższe na uwadze uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.
Zawiadomieniem z dnia 09 kwietnia 2025r. znak OŚ.6220.1.2024 poinformowano wszystkie strony postępowania o możliwości zapoznania się, ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją i wypowiedzenia się w sprawie, w terminie 3 dni od doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych uwag i wniosków.
Analizując przedłożone szczegółowe materiały oraz biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, postanowiono jak w sentencji.
Pouczenie
1. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organ wydający decyzję, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1112).
2. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ww. ustawy w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.
3. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt 2 może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w pkt 2, od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w tej decyzji. 
4. W okresie, o którym mowa w pkt 2 i 3, dla danego przedsięwzięcia wydaje się jedną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Jedną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się także w przypadku, gdy dla danego przedsięwzięcia jest wymagane uzyskanie więcej niż jednej z decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ww. ustawy lub, gdy wnioskodawca uzyskuje odrębnie decyzje dla poszczególnych etapów realizacji przedsięwzięcia.
5. W przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio przepisy ustawy ooś.
6. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Dobroń, w terminie 14 dni od jej doręczenia.










Załączniki:
1. Charakterystyka przedsięwzięcia.	

Otrzymują:
1. Robert Kowalski           
Biuro Projektów Ekologicznych „EkoProjekt”    
ul. Łódzka 56, 97-300 Piotrków Trybunalski   
1. Strony postępowania – tablica ogłoszeń + BIP;
1. a/a. 
	 
Do wiadomości:
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, ul. Traugutta 25, 90-113 Łódź;
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pabianicach, ul. Kilińskiego 10/12, 95-200 Pabianice
3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu, Plac Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz




[bookmark: _Hlk197681797]Załącznik Nr 1 
do Decyzji Wójta Gminy Dobroń 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
z dnia 09.05.2025 r. znak: OŚ.6220.1.2024 


Charakterystyka przedsięwzięcia 
polegającego na
uruchomieniu kopalni odkrywkowej kruszywa skaleniowo-kwarcowego zlokalizowanej na działkach nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2 obręb 0004 Dobroń Duży, gm. Dobroń
Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na eksploatacji kopaliny (piasku skaleniowo-kwarcowego) ze złoża kruszywa naturalnego „Dobroń Duży III”, udokumentowanego na południowych fragmentach działek nr ewid. 180/2, 181, 182, 183/2, obręb 0004 Dobroń Duży, gmina Dobroń. Powierzchnia udokumentowanego złoża wynosi ok. 2,05 ha przy całkowitej powierzchni działek ok. 6,8473 ha. Najbliższe sąsiedztwo przedmiotowego złoża to rolnicza przestrzeń produkcyjna (głównie grunty orne V i VI klasy bonitacyjnej) oraz niewielkie leśne zbiorowisko roślinne.
Proces przygotowania do eksploatacji obejmie zdjęcie wierzchniej warstwy glebowej i zmagazynowanie jej w pasach ochronnych: 10,0 m od drogi od strony południowej oraz 6,0 m od gruntów rolnych osób trzecich od strony wschodniej. Od strony zachodniej nie wyznaczono pasa ochronnego, gdyż Przedsiębiorca zabiega o umożliwienie prowadzenia eksploatacji do granicy nieruchomości. Od strony północnej występują kontynuacje działek, na których udokumentowano złoże. Wał ziemny będzie stanowił dodatkowy ekran akustyczny.
Złoże kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo-kwarcowych) zostało udokumentowane w ilości ok. 222,72 tys. Mg (ok. 131,0 tys. m3 ) w „Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego Dobroń Duży III w kat. C1”. Dokumentacja ta została zatwierdzona decyzją Marszałka Województwa Łódzkiego z 9 lutego 2024 r., znak: GKlll.7427.2.38.2023.AR. Miąższość udokumentowanego złoża oscyluje w zakresie 3,8 - 8,3 m, średnio - 6,7 m; złoże jest suche. Nadkład stanowi gleba o grubości 0,2 m - 0,3 m, średnio - 0,3 m. Granicę poziomą dolną stanowi głębokość rozpoznania złoża.
Eksploatacja będzie prowadzona systemem wgłębnym, ścianowym, sposobem odkrywkowym, jednym piętrem eksploatacyjnym do spągu złoża. Złoże będzie eksploatowane w ilości powyżej 20,0 tys. m3 rocznie. Przewidywana czas eksploatacji kopaliny z przedmiotowego złoża wyniesie 5 - 10 lat.
W obrębie złoża będzie pracowała jedna koparka, spycharka oraz dodatkowo koparko-ładowarka. Wydobyty surowiec będzie odbierany samochodami samowyładowczymi w zależności od zapotrzebowania; kopalina nie będzie poddawana sortowaniu w mobilnym przesiewaczu.
Transport kopaliny będzie prowadzony drogą gminną sąsiadującą ze złożem od południowej i dalej w kierunku wschodnim do dróg o nawierzchni bitumicznej.
Rekultywacja terenu poeksploatacyjnego przewidziana jest w kierunku rolnym oraz leśnym na fragmencie złoża o powierzchni co najmniej 0,115 ha. Podczas zabiegów rekultywacji wykorzystany zostanie wcześniej zdeponowany nadkład (w tym oddzielnie warstwa humusu). Rekultywacja wyrobiska poeksploatacyjnego będzie prowadzona w miarę sukcesywnie, w taki sposób aby przywrócić zdegradowanym gruntom wartości użytkowe. Zabiegi te należy prowadzić po uzyskaniu stosownych decyzji administracyjnych, które określą: stopień ograniczenia lub utraty wartości użytkowej gruntów, osobę zobowiązaną do rekultywacji gruntów, kierunek i termin wykonania rekultywacji gruntów czy też uznanie rekultywacji za zakończone. 
Zabronione jest wypełnianie wyrobiska po-eksploatacyjnego odpadami. 
Przedsięwzięcie ze względu na przewidywane parametry złoża częściowo przyczyni się do zmiany i fragmentacji krajobrazu, chociaż jest to już teren częściowo przekształcony antropogenicznie. Teren ten nie będzie też stanowił dominanty wysokościowej, powstała nisza poddana zostanie zabiegom rekultywacji w kierunku rolno-leśnym. Teren przyszłego wyrobiska górniczego po przeprowadzeniu procesu rekultywacji zostanie przywrócony do zagospodarowania zbliżonego do tego sprzed rozpoczęcia wydobycia.
Urząd Gminy w Dobroniu,  ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobroń                                      pn: 08:00-16:00; wt-pt: 07:30-15:30
tel: (43) 677 21 30, faks: (43) 677 26 79                                          	 e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl
- 13 -



image1.jpeg




